Facta uindicione VIII IdusMarcii anno XXVI regnante Ratberto rege.

S+ Uuilielmo. S+ Ermeldes. S+ Goltredus, qui naminatus [sic] Moratone, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. S+ Ermenisclo. S+ Suniario. S+ Lobeto.

Cixilane, sacer, scripsit et (SS) die et anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I senzilla però elegant. Lletra molt acurada; segurament l'escrivà (Cixilane, sacer) és de l'església de la catedral de Sant Pere de Vic. Pergamí força malmès, especialment a la part superior, tant a causa de la desaparició de parts com de la humitat, que ha esvaït la tinta. Forat a l'esquerre (anvers), per a fer-hi passar un cordill. Mitja dotzena de sècs verticals, gairebé tots poc visibles, a excepció d'un, més marcat.*

837

1022, març, 11.

Donació. *Savaric i la seva esposa Guinedella donen a Arnal i la seva esposa Adaltrud [= Adaltruda] una terra, vinya, arbres i erm al comtat de Manresa, a Marfà. [terme de Marfà, actual municipi de Castelleir, subcomarca de Moianès, comarca de Vallès Oriental]¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1312.

G. N^o. 106¹

N. 213 segons lo **Indice nou**¹

Marfà.¹

1022.¹ 11-III¹ [11-III, escrit amb llapis]

Donacion entre particulars en Marfà.¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 10

LLIGALL _____ N^o. 206

¹

n. 1312¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sauarichus, et uxor sua Guidenel, donatores sumus uobis Arnal et uxor sua Adaltrud [... ...] Manifestum [est enim] quia sic placuit animis meis et placet at nullus quoque a agentis imperio nec suadentis ingenio, set propria et expontanea, hoc elegit nobis, cum Deo bona uoluntas, ut cartam donacionis fecissemus sicuti et fecimus, id est, de terra culta et uineas et arbores et ermo qui ibidem est, nostrum proprium, qui ibidem est, qui nobis aduenit per comparacione uel per genitores uel per quacumque uoce. Et est, ec omnia, in comitatum Minorisa, in Marfano, prope ipso mulino Be[x]n. (?) Et afrontat, ec omnia: de oriente, in uinea de Oliba; de meridie, in ipsos [...]; de occiduo, in ipso semitario qui pergit ad [...] no b[...] de [...]. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic donamus [ista ec omnia quod] superius resonat, totum ab integrum, cum exios uel regresios earum. Et est manifestum. Si quis contra hanc ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat uobis in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista carta donacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta donacione V Idus Marcii ano XXVI regnante Radebertus rege.

Sig+num Sauarig. Sig+num Guidenel, qui ista carta donacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Dacho. Sig+num Escluua. Sig+num Sancio.

[Oliba... (?)], sacer, qui ista carta donacione scripsit et (*signe*) die et ano quod supra

1. *Dos forats petits al marge esquerre (anvers).*

838

1022, març, 27.

Venda. *Bonadona ven a Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Ermetruit [= Mentruit, Mentrud] dues peces de terra conreada, amb els casals, i una altra peça de terra erma, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, a Montpeità, [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous i mig, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 162.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 471, pàg. 536, ex **O**.

1001¹ [sic]

Venta de 2 piezas de tierra en Monpeyta á favor de Seniofredo¹

27-III-1022¹ [amb llapis]

In nomine Domini. Ego Bonadonna, uinditor sum uobis Seniofred et uxor mea Ermetruite, femina, emtrice. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo uobis pecias II de terras cultas cum ipsos casales et alia pecia de terra erma meum proprium qui mihi aduenit ad me Bonadonna de genitori meo siue de genitrice mea. Et sunt ipsas pecias II de terras cum ipsos casales siue cum ipsa alia pecia de terra erma in comitatum Minorisa, in Campo Baias, in locum que dicunt Montepetano. Et afrontat ipsa hec omnia superius inserta: de oriente in terra de Mir uel de Cesser; de meridie similiter in terra de Seniofred Cesser; de occiduo in terra de nos comparatores; de circi in terra de Oliba M[e]ridie. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa hec omnia, totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos II et dimidio in rem ualentem. Et nihil exinde de ipso precio aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Quem uero predictas ipsas pecias III de terras cum ip[so]s casales de meo iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia superius inserta in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio VI Kalendas Aprelii anno XXVI regnante Radberto reg[e].

Sig+num Bonadonna, qui ista carta uindicione feci et firmaui et firmare rogauí. Sig+num Godmar. Sig+num Mir. Sig+num Wille[I]mus. Sig+num Ermemir

ERMENGAUDUS, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Pergamí afectat per la humitat a la part superior i dreta (anvers), si bé no priva d'una lectura correcta. Diversos forats petits, tres dels quals, els de major grandària, en línia vertical al centre del text, afecten parcialment algunes paraules, de les quals n'ha eliminat lletres, tot i que aquestes poden ser refetes. Osca a la part inferior esquerra del text.*

Commuta. *Marcuç*, [= Marcús] *cognomenat Guitard*, [= Guitart] *i la seva esposa Sança*, *commuten amb Mir Sunyer un alou que Marcuç* [= Marcús] *té per la seva esposa Sança*, *per compra i per canvi*, *i Sança per la seva mare Riquel*, [= Riquelda] *difunta*, *i per altres drets*, *al comtat de Barcelona*, *al Vallès*, *a Marçans*, *les Canals i la Coscollola*, [parròquia de Sant Esteve de Palaudàries, actual municipi de Lliçà d'Amunt, comarca de Vallès Oriental] *per un altre alou que aquest els donà*.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 163.

Valles¹

En lo lloch dit Marsans¹

Valles-Marzans. junto â Caldas.¹

Bar[c]h[i]nona Vallense¹

[T. M. N°] **90**.¹

[Hi ha dibuixada una figura que consisteix en un quadrat, amb doble vora i llaços a cada punta, que amida 6,8 x 6,5 cm]¹

In nomine Domini. Ego Marcucio qognomento Guitardo et uxori mea Sanza, comutatores sumus tibi Mirone Sunniario. Manifestum enim quia excamiatores sumus tibi kasas et curtes cum solos et superpositos et foueas et ianuas et stillicinios et terras et uineas, aquas et aqualibus, cultum uel ermun et uides, et omnis generis uarisque arboribus qui infra sunt, nostrum proprium, qui nobis at me uene [sic] Marcucio per uxori me nomine Sanza, uel per comparacione siue per excamiacione, et at me Sanza per matre mea nomine Rihelde [sic] qui fuit condam, siue per ulleusque [sic] uoces. Qui est ista omnia superscripta quem nos tibi comutamus, in comitatum Barhinonense in uill [sic] Vallense, in locum qui [sic] dicunt Marzans et ipsas Canals, siue ad ipsa Coscollola. Et affrontat ista omnia superius est scripta: de oriente in rio de Tenes; et de meridie in Lizano subtirano uel in Callex; et de hocciduo in rio de ipsas Caldas; et de circio in ipso castro de Montebuii. Quantum [sic] infra istas affrontaciones includunt, sic comutamus tibi ista omnia superscripta tota ab integrum cum exios uel regresios earum, a tuum plenissimu [sic] proprium, pro ipsas tuas casas cum curtes et solos et superpositos et foueas et ianuas et terras uel uineas, ermun et cultum, quod uos mihi destis tu nobis donasti in nostra comutacione. Et est manifestum. Quod si nos donatores comutatores aullusque [sic] homo fuerit qui contra anc ista comutacione uobis uenerit at inrumpendum [sic] non hoc ualead [sic] uindicare set componat aut componamus tibi ista omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione. [sic] Et in antea ista comutacione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista comutacione Idus Aprelii anno XX VI regnante Raudeberto rege.

S+n [sic] Marcucio cognomento Guitardo. S+num Sanza, nos qui ista comutacione uel excamiacione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. S+num Argimiro. S+num Gummila. S+num Sinner. Et ista omnia superius est scripta atuenit [sic] at [sic] me Guitardo et at at [sic] uxori mea Sanza ipsa tercia parte per nostras ereditates et alias II partes [la p amb signe d'abrev. de per] per excamiaciones quem nos fecimus apud Odone et apud uxori sua Tedelens, et apud Mirone et aput uxori sua nomine Lobeta.

(*signe*) S+ Marcucio, presbiter, scripsit et sub die et ano [sic] quod supra.

1. *Forat petit al marge dret i un altre a l'esquerra, a més d'un petit estrip en aquest darrer.*

840

1022, agost, 2.

Venda. *Galofré i la seva esposa Susanna venen a Gervar [= Gervàs, Gervasi] si dues peces de terra al comtat de Manresa, a [terme de] Castellbell, a l'Arnabal, [actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de sis mancosos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 160.

1001¹

Castro beliti¹

M. N. 375.¹

Manresa¹

1022.¹

2-VIII-1022¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Gualafre et uxori sue Sussana [sic], uinditores sumus tibi Geruaro, [sic] emtore. Per hanc scriptura uindicio[nis nostre] uindimus tibi peccias II de terras cultas uel ermas, nostrum proprium, qui nobis aduenit de comparacione. Et sunt ipsas pecias de [terra] cultas uel ermas in comitatum Minorisa, in chastrum Belido, in locum que nuncupant ad ipso Arnabal. [sic] Et afrontant ipsas [pecias] II de terras cultas uel ermas: de orient et de meridie et de occiduo et de circii, in terra [a continuació: *de nos*, ratllat] de me, comparatore. Quantum infra istas III^{or} afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa hec omnia qui est supra scripta, totum ab integrum, cum exios uel regresios, in propter precium manchossos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iuramus [sic] in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores ad ullusque homo qui contra hanc ista karta uindiccione uenerit pro inrumpenum non hoc ualeat uindiccare, set componat aut componamus tibi in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindiccione firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista karta uindiccione IIII Nonas Augusto anno VI post XX^{mo} regnante Radberto rege.

S+num Gualafre. S+num Sussana [sic], qui ista karta uindiccione fecit et testes firmare rogauit. S+num Guillelm [sic]. S+num Mirone. S+num Sendret.

Vi[t]allus, subdiachonus, qui ista karta uindiccione scripsit (*signe*) cum literas fusas in uersia IIII^{or} die et anno quod supra.

1. *Pergamí escrit amb lletra molt petita. La seva lectura es complica pel fet que el pergamí és afectat per alguns desperfectes que ha patit. En primer lloc, degut a un forat, al costat de la caplletra inicial I -decorada-, que ha creat una rodella que ha eliminat el text en aquell sector) A més, a la part dreta la tinta està molt deslluïda. D'altra banda, sense que afectin la lectura del text, hi ha altres forats minúsculs, gairebé invisibles, un altre a l'esquerra i cinc més a la dreta (anvers). Uns dos mesos després, l'11 d'octubre de 1022, Ermesenda, comtessa de Barcelona, Girona i Osona-Manresa, empenyoraria al seu fill, el comte Berenguer Ramon I, com a garantia de l'acord*

de pau que havien signat, entre d'altres castells que tenia als comtats d'Osona i Barcelona, el castell de Castellbell (castrum Castelbel). [FELIU, Gaspar - SALRACH, Josep M., dirs., Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona de Ramon Borrell a Ramon Berenguer I. Vol. I, pàg. 467]

841

1022, setembre, 26.

Donació pietosa. *Guillem, clergue i monjo, dóna al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] uns alous al terme [de la ciutat] de Manresa, al riu de Sant Fruitós, [riu d'Or, Riudor o Ridor, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] i al terme de Castellolí. [actual municipi de Castellolí, comarca d'Anoia]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1313.

Donacio à St. Benet y Sant Valentí de [... ..]¹ [il·legible]

Donacio in [... ..]¹ [il·legible]

S.F. n 357¹

1021.¹ [ratllat, amb llapis] **S. Fructuos
Castellaui.**¹

1022 26-VIII¹ [escrit amb llapis]

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC SF.
LLIGALL _____ N° 79.

n. 1313¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Uuilelmus, clericus uel monachus. Donator sum ad domum Sancti Benedicti et ad Sancti Ualentini, martir. Manifestum est enim quia meis que conuenit animis ut cartam fecissem ad domum Sancti Benedicti sicuti et facio de alaudes meos proprios quod abeo infra termines de Minorisa, ad rio Sancti Fructuosi uel infra termines de castrum Odulino, qui mihi adueniunt de parentorum meorum uel per comparatione uel per quacumque uoces, et sunt: casas, casalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terras et uineas, cultas et ermas. Et afrontant, ipsas casas casalibus, ortis ortalibus, terras et uineas quod abeo in rio Sancti Fructuosi: de horientem, in Montepetano; de meridie, in ipsa Portella; de occiduo, in uilla de Caffels; de circi, in strada qui pergit ante ecclesia Sancti Fructuosi. Et ipsum alaudem quem abeo infra termines de castrum Odulino, id sunt: terras cultas et ermas, cum illorum afrontationes. Quantum istas afrontaciones includunt sic dono atque concedo ipsa omnia superius nominata, ipsum meum alaudem ad Sancti Benedicti et ad Sancti Ualentini, martir, propter Deum et remedium anime mee. Quod si ego, donator, aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit aut uenero ad inrumpendum, iram Dei incurrat et ad liminibus sancta Dei ecclesia extraneus efficiat, et cum Iuda Scarioht [sic] in infernum particeps fiat. Et si est aliquid homo qui aliquid de ipsos alaudes fraudauerit aut abstraere uoluerit, in quadruplo componat ad ecclesiam Sancti Benedicti, cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea ista carta donatio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta donacione VII Kalendas Setember anno XXVI regnante Ratberto rege.

Sig+num Uuilelmus, clericus et monachus, qui doctus fuit ad scribere et non possum per magna egritudine quem abeo, et firmo et firmare rogo. Sig+num Durandus. Sig+num Bonefilio. IGELA, LEVITA (*signe*)

DANAGILDUS, PRESBITER et monachus, qui hanc cartam scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

16¹

1. *Nou sècs horitzontals, fets molt regularment, d'un centímetre aproximadament de separació entre ells, com prisats, i un sèc vertical, que migparteix el pergami per la meitat. Tots els sècs romanen, sembla, del procés de preparació del pergami. Prop del marge esquerre (anvers), hi ha una línia de nou forats molt petits (alguns dels quals no han arribat a foradar el pergami). Creueta + davant la I inicial. IGELA, LEVITA (signe), autògraf (signatura bona per a reproduir).*

842

1022, octubre, 2.

Donació pietosa. *Guillem, clergue i monjo, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou al comtat de Manresa, al seu terme, al riu de Sant Fruitós, [riu d'Or, Riudor o Ridor, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] i al terme de Castellolí, [actual municipi de Castellolí, comarca d'Anoia] per a remei de la seva ànima i perquè l'abat i els monjos el mantinguin mentre visqui.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1314.

Donacio en S. Fructuos, y en lo Castell de aulino a S. Benet de Bages=¹

k[arta] **sancti fuctuosi** [sic] **et kastro odolino**¹

Donacio in sancto fructuoso et in castro aulino nequil¹

S.F n 359¹

1021.¹ [ratllat, amb llapis] **Duplicado S. Fructuos
Castelloli**¹

1022 2-X¹ [escrit amb llapis]

Arxiu de casa GUITART
TOMO __ PLÉC S.F
LLIGALL _____ N°. 867

n. 1314¹ [escrit amb llapis]

[In nomine] Domini. Ego Uuilelmus, clericus uel monachus. Manifestum est enim quia in meis que conuenit animis ut cartam fecissem ad domum Sancti Benedici [si]cuti et facio de alaudem meum proprium quem abeo in comitatu [M]inorisa, infra eius termines, ad rio Sancti Fructuosi uel in castrum Odulino, infra eius termines, id sunt: kasas, casalibus, ortis, ortalibus, terras et uineas, cultas uel ermas, qui mihi aduenit de genitori uel de genitrice mea uel per quacumque uoces. Et afrontat, ipsum alaude de rio Sancti Fructuosi: de orientem in alaude Sancti Bene[d]icti; de meridie

in terras uel in uineas de Sendredus uel in ipsa Portela; de occiduo in strada; de circi in ipso rio Sancti Fructuosi [uel] in alaude Sancta Maria. Et ipsum alaude de castrum Odulino afrontat: de orientem in ipso termine de ipsa Guardia; [de] meridie in ipso termine de Clarmont[...]; de occiduo in ipso termine de Odena; de circi in ipso termine de Mediano. [Qua]ntum istas afrontaciones includunt, sic dono atque concedo ipsum meum alaude ubi inuenire potueritis in om[ni]a et in omnibus, ad domum Sancti Benedicti, propter Deum et remedium anime mee et propter hoc quia abba et monachi dum uixero [d]ent mihi unde uiuere possim. Et in antea ista carta donacio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore. Quod si ego, donator, aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacio uenerit ad inrumpendum, [non] hoc ualeat uindicare sed componat ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo, cum omnem suam inmelioracionem.